2
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​ ​​24.10.2014                                      № 135
х. Пролетарка
О внесении изменений в приложение  к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 24.10.2013 № 100
           В соответствии с постановлениями  Администрации Пролетарского сельского поселения от 06.09.2013 № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения и Методических рекомендаций»,  от 04.06.2014 №85 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на очередной 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,  Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения  от  24.10.2013  № 100  «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Пролетарского

 сельского поселения                                                   А. Н. Бойцов
Приложение

к постановлению
Администрации
Пролетарского сельского поселения
от 24.10.2014  № 135
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  приложение  к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 24.10.2013 № 100 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
1. В  муниципальной программе Пролетарского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет-  10115,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —1416,8 тыс. рублей;

2015 год — 1338,0 тыс. рублей;

2016 год — 1526,0 тыс. рублей;

2017 год —  1655,0 тыс. рублей;

2018 год —  1393,2 тыс. рублей;

2019 год —  1393,2 тыс. рублей;

2020 год —  1393,2 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 736,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 245,6 тыс. рублей;

2015 год — 122,8 тыс. рублей;

2016 год —122,8 тыс. рублей;

2017 год – 245,6 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс. рублей;

2019 год - 0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 9378,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —1171,2 тыс. рублей;

2015 год — 1215,2 тыс. рублей;

2016 год — 1403,2  тыс. рублей;

2017 год — 1409,4  тыс. рублей;

2018 год — 1393,2 тыс. рублей;

2019 год — 1393,2 тыс. рублей;

2020 год — 1393,2 тыс. рублей.».

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному
обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет  10115,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —1416,8 тыс. рублей;

2015 год — 1338,0 тыс. рублей;

2016 год — 1526,0 тыс. рублей;

2017 год —  1655,0 тыс. рублей;

2018 год —  1393,2 тыс. рублей;

2019 год —  1393,2 тыс. рублей;

2020 год —  1393,2 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 736,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 245,6 тыс. рублей;

2015 год — 122,8 тыс. рублей;

2016 год —122,8 тыс. рублей;

2017 год – 245,6 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс. рублей;

2019 год - 0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 9378,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —1171,2 тыс. рублей;

2015 год — 1215,2 тыс. рублей;

2016 год — 1403,2  тыс. рублей;

2017 год — 1409,4  тыс. рублей;

2018 год — 1393,2 тыс. рублей;

2019 год — 1393,2 тыс. рублей;

                          2020 год — 1393,2 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.».
3. В подпрограмме 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения» муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

3.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 10115,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —1416,8 тыс. рублей;

2015 год — 1338,0 тыс. рублей;

2016 год — 1526,0 тыс. рублей;

2017 год —   1655,0 тыс. рублей;

2018 год —     1393,2 тыс. рублей;

2019 год —     1393,2 тыс. рублей;

2020 год —    1393,2 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 736,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 245,6 тыс. рублей;

2015 год — 122,8 тыс. рублей;

2016 год —122,8 тыс. рублей;

2017 год – 245,6 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс. рублей;

2019 год - 0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 9378,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —1171,2 тыс. рублей;

2015 год — 1215,2  тыс. рублей;

2016 год — 1403,2  тыс. рублей;

2017 год — 1409,4  тыс. рублей;

2018 год — 1393,2тыс. рублей;

2019 год — 1393,2 тыс. рублей;

2020 год — 1393,2 тыс. рублей.».

3.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  10115,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —1416,8 тыс. рублей;

2015 год — 1338,0 тыс. рублей;

2016 год — 1526,0 тыс. рублей;

2017 год —   1655,0 тыс. рублей;

2018 год —     1393,2 тыс. рублей;

2019 год —     1393,2 тыс. рублей;

2020 год —    1393,2 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 736,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 245,6 тыс. рублей;

2015 год — 122,8 тыс. рублей;

2016 год —122,8 тыс. рублей;

2017 год – 245,6 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс. рублей;

2019 год - 0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 9378,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —1171,2 тыс. рублей;

2015 год — 1215,2  тыс. рублей;

2016 год — 1403,2  тыс. рублей;

2017 год — 1409,4  тыс. рублей;

2018 год — 1393,2тыс. рублей;

2019 год — 1393,2 тыс. рублей;

                         2020 год — 1393,2 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.».

4. В подпрограмме 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Пролетарского сельского поселения » муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

4.1Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы муниципальной  программы
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет- 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0  тыс. рублей;

2017 год –  0,0  тыс. рублей;

2018 год –  0,0  тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.».

4.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0  тыс. рублей;

2017 год –  0,0  тыс. рублей;

2018 год –  0,0  тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.».

5. Приложение №5 к  муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе

Пролетарского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы
бюджета поселения  на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	развитие транспортной системы
	всего:
в том числе:
	951
	х
	х
	х
	1416,8
	1338,0
	1526,0
	1655,0
	1393,2
	1393,2
	1393,2

	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1416,8
	1338,0
	1526,0
	1655,0
	1393,2
	1393,2
	1393,2

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения
	Администрация

Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1416,8
	1338,0
	1526,0
	1655,0
	1393,2
	1393,2
	1393,2

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	245,6
	122,8
	122,8
	245,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Софинансирование мероприятий на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	20,5
	10,2,
	10,0
	16,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1150,7
	1205,0
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	1393,2

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Пролетарского сельского поселения
	Администрация

 Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.1
	Организация дорожного движения
	Администрация

Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения как водителями, так и пешеходами
	Администрация

Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
6 . Приложение №6 к муниципальной программе Пролетарского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6
к муниципальной программе Пролетарского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
Расходы
бюджета поселения,  федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  участники
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014-2020

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	Всего:
	1416,8
	1338,0
	1526,0
	1655,0
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	10115,4

	Областной бюджет
	245,6
	122,8
	122,8
	245,6
	0,0
	0,0
	0,0
	736,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1171,2
	1215,2
	1403,2
	1409,4
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	9378,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Пролетарского сельского  поселения
	Администрация Пролетарского сельского поселения, всего
	Всего:
	1416,8
	1338,0
	1526,0
	1655,0
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	10115,4

	Областной бюджет
	245,6
	122,8
	122,8
	245,6
	0,0
	0,0
	0,0
	736,8

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1171,2
	1215,2
	1403,2
	1409,4
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	9378,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомо-бильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	Всего:
	245,6
	122,8
	122,8
	245,6
	0,0
	0,0
	0,0
	736,8

	Областной бюджет
	245,6
	122,8
	122,8
	245,6
	0,0
	0,0
	0,0
	736,8

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Софинансирование мероприятий на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	Всего:
	20,5
	10,2
	10,0
	16,2
	0,0
	0,0
	0,0
	56,9

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	20,5
	10,2
	10,0
	16,2
	0,0
	0,0
	0,0
	56,9

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	Всего:
	1150,7
	1205,0
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	9321,7

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1150,7
	1205,0
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	1393,2
	9321,7

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Пролетарского сельского поселения
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Организация дорожного движения
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения как водителями, так и пешеходами
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2